Sperrventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.7-100D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 32
24
20.8
54
16

Masse m  = 2,1 kg
SCHALTZEICHEN / TYPENAUFSTELLUNG
TYPENSCHLÜSSEL
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 20/18/14
schmutzungsgrad (Empfohlene Filterfeinheit ß10...16≥75)
 siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur -20…+70 °C
Höchstdruck pmax = 250 bar
Öffnungsdruck pö = 2 bar
Entsperrverhältnis i = 1 : 5
Maximaler Volumenstrom Qmax = 100 l/min
NG10
ISO 4401-05
 A 10	 #
Internationale Anschlussnorm ISO
Typenaufstellung / Funktion
 in A und B  DERV
in A ERVA in B ERVB
Nenngrösse 10
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
s
10
20
P
A B
T To
20,8
48
2460 46
9,
7
16
,8
1,
5
54
16,2 100 16,2
50
6,5
s
10
20
P
A B
T To
2460
20,8
48
46
9,
7
16
,8
1,
5
54
16,2 100 10,8
50
6,5
A P T B A P T B A P T B
ADERV10 AERVA10 AERVB10
Sperrventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.7-100D 2/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 32
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität 	υ = 30 mm2/s
∆p = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
  1 Druckverlustkennlinie A --> Zyl. oder B --> Zyl.
  2 Druckverlustkennlinie Zyl. --> A oder Zyl. --> B
    bei entsperrtem Rückschlagventil